
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 90831/2024-SŽ-GŘ-O8  
   

   
    

    
 
 
 

   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) u sektorové podlimitní veřejné zakázky 
na služby s názvem „Zpracování PENB“ provádí s ohledem na žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které obdržela dne 29. 11. 2024 ze strany dodavatele, následující vysvětlení 
zadávací dokumentace. 

Žádost představovala návrh na úpravu smluvních a obchodních podmínek, Zadavatel proto není 
povinen je vypořádat dle čl. 15 Výzvy k podání nabídky. Zadavatel se však rozhodl nad rámec 
svých povinností reagovat na tento návrh na změnu zadávacích podmínek. 

Vysvětlení č. 1: 

Žádost: 

V návaznosti na obdržené Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, konkrétně na dotaz č. 1, 
vznášíme další dotaz. 

Z odpovědi nám vyplývá, že zadavatel preferuje, vzhledem k nastavení rámcové dohody, dohodu 
smluvních stran při stanovení termínu plnění v návaznosti na všech okolnostech plnění dané dílčí 
smlouvy. Tento postup považujeme za správný, nicméně z formulace čl. III. odst. 4 Rámcové 
dohody vyplývá, že pokud se strany nedohodou, platí lhůta 30 kalendářních dnů. 

Z tohoto důvodu žádáme o upřesnění ustanovení o lhůtě plnění, a to tak, aby byla zachována 
minimální lhůta pro plnění, které však bude pro dodavatele alespoň přiměřeně proveditelná při 
zvážení všech možných okolností dílčí smlouvy dle předpokladu zadavatele. Navrhujeme tedy 
odstranit 30 kalendářních dnů a ponechat na dohodě smluvních stran, případně upravit takto: 

Lhůta pro provedení Díla dle dílčí smlouvy je stanovena na 40 PRACOVNÍCH dní ODE DNE 
USKUTEČNĚNÍ MÍSTNÍHO ŠETŘENÍ NA VŠECH BUDOVÁCH UVEDENÝCH V DÍLČÍ SMLOUVĚ, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Předem děkujeme za Vaši odpověď a zvážení našeho návrhu. 

Odpověď: 

Zadavatel se rozhodl setrvat na dosavadním znění ustanovení čl. III odst. 4 Rámcové dohody. 

Zadavatel dále upozorňuje, že institut vysvětlení zadávací dokumentace slouží k vysvětlení 
zadávacích podmínek, nikoliv k jednání o smluvních a obchodních podmínkách s dodavateli. 

Závěr 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zadavatel neshledává potřebu prodloužit lhůtu pro 
podání nabídek. Původní lhůta tak zůstává zachována. 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Jakub Červenka 
ředitel OJ SŽ Facility 


		2024-12-02T12:03:20+0000


		2024-12-03T06:51:50+0100
	Podepsáno elektronicky




